
               
                                

                                                                                                                                           Lei nº 1670 de 25.08.2014                                                                       1     
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 RESOLUÇÃO 005, de 23 de outubro de 2023.

Dispõe  sobre  a  criação  da  Comissão  Provisória
para a elaboração do Plano de Ação do COMDE
para o exercício de 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 1670/2014;

Considerando, a Lei nº 1670, de 25 de agosto de 2014;

Considerando, o Decreto nº 2291, de 03 de agosto de 2015;

Considerando, a Deliberação deste colegiado na Reunião Ordinária realizada no dia 17 de outubro do

corrente ano;

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR, a criação da Comissão Provisória para a elaboração do Plano de Ação do COMDE

para o exercício de 2024, ficando assim constituída:

a) Associação Empresaria de SFS;

b) Núcleo de Desenvolvimento Econômico e Sustentável;

c) Representantes PCD’s e;

d) Secretaria de Educação.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

contrárias.

Publicada: ____/_____/_______.  Edição no Dom nº _______________

__________________________________________________________________________________
    Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – Telefone: (47) 3444-5577                                                       

São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br


